
 1 

Zápis z veřejného zasedání  Zastupitelstva obce Lično 
konaného dne 1. 11. 2023, pořadové číslo 9 

 
Místo konání: Prostory bývalé vinárny 

Zahájení: 19.00 hod Ukončení: 19.45 hod 

Jednání řídil (a) předsedající: starostka Ing. Martina Ludvíková 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Martin Falta a pí.Monika Hejnová 
Provedení zápisu: p. Jaroslava Kučerová 

Přítomní zastupitelé: 9 

Omluvení zastupitelé: 0 

Občané (přítomní dle prezenční listiny*): 17 
*Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  
 

Zahájení, schválení programu zasedání  
Předsedající: Vážení členové zastupitelstva obce, vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás přivítala na 
9. zasedání zastupitelstva obce Lično (dále jen ZO), které jsem svolala v souladu s § 92 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích. Zasedání bylo řádně svoláno a oznámení včas vyvěšeno. Konstatuji, že je 
přítomno 9 členů zastupitelstva, což činí nadpoloviční počet členů zastupitelstva a naše jednání může 
přijímat usnesení. Z dnešního zasedání je pořizován audio záznam pro účely pořízení zápisu.  
Zápis z minulého jednání je k nahlédnutí zde, pokud k němu nebudou vzneseny námitky, bude považován 
za schválený. 
Ověřovateli zápisu z jednání jsou navrženi Ing. Martin Falta a pí Monika Hejnová. 
Zapisovatelkou z jednání určuji p. Jaroslavu Kučerovou.  
Paní ředitelka ZŠ a MŠ Bc. Barvířová se dnes z jednání omlouvá z důvodu dovolené. 

 
Schválení programu a návrhové komise pro přípravu usnesení 
Předsedající navrhla program v následujícím znění: 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
2. Nákup pozemku p.č. 3655/2 na základě geometr.plánu č.381-60/2022 z pozemku p.č.3655 a 

nemovitostí  HOZ „Lično A“ 119m otevřených a 84 m zatrubněných, PKN – poz.3655/2, PKN – 
poz.3000 a PKN-poz.16/1 od prodávajícího: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774. 

3. Výběrové řízení na přístřešky – kovo a stavební práce - podklad. Zakázka je součástí projektu 
s názvem „Přístřešky v Ličně a Ostašovicích“, reg.číslo: 23/007/19210/452/010/001576 
z Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 SZIF. 

4. Obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazné vyhlášky obce Lično. 
5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů. 
7. Ostatní opatření obce – Požární řád obce. 
8. Česká pošta – pošta partner. 
9. Rozpočtové opatření 7/2023. 
10. Různé   - info o stavu finančních prostředků, úroky z vkladů, 

- info o dění a připravovaných projektech. 
11. Diskuze 
12. Shrnutí usnesení a závěr. 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení jsou navrženi:  Ing. Jan Baše a Bc. Jana Červinková. 
Rozprava:  --- 



 2 

Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 

Pro: 9 Všichni přítomní 
Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Návrh byl přijat: ZO schvaluje program zasedání a schvaluje návrhovou komisi pro přípravu usnesení  
ve složení Ing. Jan Baše a Bc. Jana Červinková. 
 

1. Kontrola plnění usnesení a úkolů z minulých jednání ZO 
Pro toto zasedání ZO zpracovala předsedající ing. Martina Ludvíková, starostka: 
Plnění úkolů:  
Bod 2 – kronikář – probíhá dle stanovených termínů. 
Bod 3 – převod pozemku pro rybník Pod Hůrkou – k zaplombování došlo 3.10.23, zápis vkladu byl 
proveden 25.10.23. Info z 30.10.23 – SPÚ RK podalo žádost o schválení finančních prostředků na 
aktualizaci projekt.dokumentace vč.vodoprávního řízení a stavebního povolení. SPÚ pro KHK to schválil 
a posunul na na SPÚ Praha. Další info podám při nějaké změně – začíná být problém s financováním 
těchto projektů. 
Bod 4 - Poskytnutí dotace a schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí s fi Dang Sy Tan, 
IČ: 67425151 v souvislosti s dotací Královéhradeckého kraje 23RRD10-0076 Podpora provozu prodejen 
na venkově – proběhlo, dotace je i vyúčtovaná, čekáme jen na odsouhlasení. 
Další body byly jen odsouhlasení záležitostí týkající se dotací a rozpočtových opatření. 
ZO projednalo kontrolu plnění usnesení z předchozích zasedání ZO a ZO bere uvedené na vědomí. 

 
2. Nákup pozemku p.č. 3655/2 na základě geometr.plánu č.381-60/2022 z pozemku 

p.č.3655 a nemovitostí  HOZ „Lično A“ 119m otevřených a 84 m zatrubněných, PKN-
poz.3655/2, PKN-poz.3000 a PKN-poz.16/1 od prodávajícího: Česká republika – 
Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774. 

Předsedající: V tomto bodě se jedná o realizaci nákupu pozemku, abychom mohli pokračovat v od roku 
2017 rozjeté výstavbě 10ti parcel „Pod Hůrkou“. Jednání se Státním pozemkovým úřadem (dále jen 
SPÚ) probíhala od září 2020: dva roky ohledně směny pozemků, která nakonec nikam nevedla. Vloni po 
nástupu do funkce jsem začala řešit možnost rozdělení pozemku 3655 a odkupu potřebné části a byl 
vypracovaný geometrický plán. Zároveň nám bylo k odkupu nabídnuto zatrubnění pod naším 
pozemkem směrem k benzince. Nyní před sebou máme kupní smlouvu na nákup pozemku a dvou 
staveb – otevřeného příkopu na kupovaném pozemku a zatrubnění na pozemku obce. Kupní smlouva 
zní na částku 260.870,- plus znalečné 10.668,-Kč, celkem 271.538,-Kč. Z toho 149.680,-Kč pozemek a 
111.190,-Kč stavba. Ještě v září 2023 došlo na základě jednání s SPÚ k úpravě znalečné ceny, protože se 
stav kanalizace po propadnutí před Červinkovými a průzkumu ukázal v horším stavu a došlo ke snížení 
ceny o 66.000,-Kč. Po nákupu těchto nemovitostí můžeme pokračovat v rozdělaných pracech na 
projektové dokumentaci na základní technickou infrastruktury 10 parcel. 
Rozprava:  p.Klapal: Bude se teď pokračovat v realizaci? Starostka: Rádi bychom dovedli projektovou 
dokumentaci (díle jen PD) ke stavebnímu povolení. Až budeme mít na stole PD a rozpočet technické 
infrastruktury, pak začneme bavit o dlaším – cena za metr, zda se osloví dostatečný počet zájemců apod. 
p.Klapal: Řešilo se tady, že v mapách není zakreslený optický kabel. Starostka: Dokud jsme nemeli 
vyřešené pozemky, nemělo cenu se zabývat ostatním. Teď toto dokončíme a budeme se věnovat 
technickým záležitostem samotné stavby. 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 



 3 

Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  
Návrh byl přijat: ZO schvaluje nákup pozemku p.č. 3655/2 na základě geometr.plánu č.381-60/2022 
z pozemku p.č.3655 a nemovitostí  HOZ „Lično A“ 119m otevřených a 84 m zatrubněných, PKN-
poz.3655/2, PKN-poz.3000 a PKN-poz.16/1 od prodávajícího: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
IČ: 01312774 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 

3. Výběrové řízení na přístřešky – kovo a stavební část. Zakázka je součástí projektu 
s názvem „Přístřešky v Ličně a Ostašovicích 2023“, reg.číslo: 
23/007/19210/452/010/001576 z Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
SZIF. 

Předsedající: Proběhlo výběrové řízení na zakázku malého rozsahu a to dle pravidel SZIF a Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen VZMR) obce Lično. Vzhledem k typu zakázky byly 
vypsány dvě VZMR – na stavební práce – podklad a kovové konstrukce.  
Byli obesláni 3 a 3 uchazeči, obdrželi jsme 3 a 3 nabídky, které byly vyhodnoceny dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč vč.DPH. Byly oslovené i dvě firmy místní, avšak nedostali jsme ani 
od jedné odpověď. Vítěznými nabídkami jsou nabídkami jsou: 

Stavební práce - podklad 
STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 51601 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 25932381 

164 735, 10Kč vč.DPH 

Kovové konstrukce 
 

VRATA NOVÁK s.r.o., Dlouhá Ves 95, 51601 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 26012685 

571 248,--Kč vč. DPH 

Rozprava:  --- 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 
Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  
Návrh byl přijat: ZO schvaluje dodavatele stavebních prací - podkladu fi STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 
1446, 51601 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 2593238 a dodavatele kovových konstrukcí fi VRATA NOVÁK s.r.o., 
Dlouhá Ves 95, 51601 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26012685 a pověřuje starostku k podpisu smluv. 
 
4. Obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazné vyhlášky obce Lično. 
Předsedající: V platnosti máme řadu vyhlášek, které již nejsou aktuální dle současných platných 
zákonů. V červenci navíc proběhla novelizace zákona o místních poplatcích, s účinností od 1.ledna 
2024.  Proto jsem spolu s paní Jansovou z oddělění dozoru Ministerstva vnitra, pracoviště Hradec 
Králové provedla kompletní revizi všech vyhlášek obce a budeme dnes odsouhlasovat několik vyhlášek. 
První je tato. Ruší se jí:  

a) obecně závazná vyhláška č. 17/1997, o chovu a držení psů, koček, hospodářských, kožešinových 
a jiných zvířat na území obce Lično, ze dne 13. 3. 1997, 

b) obecně závazná vyhláška č. 3/2005, kterou se vydává požární řád obce Lično, ze dne 8. 6. 2005, 
c) obecně závazná vyhláška č. 1/2015, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství, ze dne 26. 3. 2015, 
d) obecně závazná vyhláška č. 25 o místních poplatcích ze dne 19. 11. 2003. 

Rozprava:  --- 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 



 4 

Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  
Návrh byl přijat: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně závazné vyhlášky obce 
Lično. 
 

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

Předsedající: Vzhledem k neustále rostoucím nákladům na svoz komunálního odpadu jsme nuceni zvýšit 
poplatky na poplatníka z 700,-Kč na 800,-Kč. Dovolím si z tohoto místa apelovat na řádné třídění odpadu 
a vyhazování do komunálního odpadu pouze to, co nejde vytřídit. Platí to i pro biologický odpad, který 
do komunálního nepatří. Částka je platná také pro ostatní plátce za svoz komunálního odpadu. 
Poplatek je splatný do 30.dubna daného roku. 
Rozprava:  --- 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 

Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  
Návrh byl přijat: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
 

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů. 
Předsedající: Mění se také poplatky ze psů. Poplatek za 1.psa zůstává ve výši 100,-Kč, poplatek za 
druhého a každého dalšího bude 200,-Kč. Z výše těchto poplatků nejsou výjimky. Poplatek je splatný do 
30.dubna daného roku nebo nejpozději do 3 měsíců po nabytí psa. Změny v ohlášených údajích je 
povinnost hlásit do 30 dní ode dne změny. 
Rozprava:  --- 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 

Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  
Návrh byl přijat: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 
 
7. Ostatní opatření obce – Požární řád obce. 
Předsedající: V minulosti byly Požární řády vydávány vyhláškou. Nyní dle zákona lze vydat Požární řád 
obce jako ostatní opatření obce, což přinese výhodu, že se např. personální změny v JPO mohou řešit 
aktuálně dle potřeby a není to nutné schvalovat na ZO. 
Rozprava:  --- 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 
Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  
Zdrželi se: 0  

Návrh byl přijat: ZO schvaluje Ostatní opatření obce – Požární řád obce. 

 



 5 

8. Česká pošta – pošta partner 
Předsedající: Od května probíhala jednání s Českou poštou (dále jen ČP)o zavedení provozu pobočky 
pošty Partner. Zvážili jsme všechna pro a proti, přínosy, náklady ale také rizika, která nám případné 
zavedení pobočky pošty Partner přináší. 
Nabízí se několik cest: 
1. Pošta Partner v rámci činnosti obecního úřadu.  
Pošta partner by pro nás jako obec znamenala vyškolit dva pracovníky (musí být 100% zástupnost na dobu dovolené a 
případné nemoci). V prostorách tady na úřadě nejsme schopni zabezpečit bezpečnost a prostory k této činnosti, proto by 
pošta musela zůstat ve stávajících prostorách. Naše náklady by tedy byli – provoz pošty (33tis.Kč/rok) plus mzdové náklady 
(ČP přispívá na mzdy 10.600,-/měs.). Nutnost řešit uvedenou zástupnost, proteže nesmí být omezeny standardní služby. 
2. Pošta jako podnikatelská činnost jiné osoby (na IČ) 
Poneseme podobné provozní náklady jako v případě 1.varianty, protože i osoba na IČ by dostávala od ČP 10.600,-/měs.a nic 
víc. Není třeba řešit zástupnost. 
3. Pobočku pošty Partner nebudeme realizovat.  
Bude tu nadále fungovat ČP a ta bude hledat alternativního partnera z řad komerčních subjektů.  ČP je normální 
podnikatelský subjekt, i když pod hlavičkou státu. V této chvíli vidím toto jako jedinou pro nás možnou variantu - schválit 
zamítnutí zavedení provozu pobočky pošty Partner v rámci obce. 

Rozprava:  --- 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 
Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Návrh byl přijat: ZO schvaluje zamítnutí zavedení provozu pobočky pošty Partner v rámci obce a 
umožnění tímto České poště hledat alternativního partnera z řad komerčních subjektů. 
 

9. Rozpočtové opatření 7/2023. 
Předsedající: Na straně příjmů máme daně, úroky, dotaci za štěpkovač a prodej dřeva. Na straně výdajů jsou 
náklady na nákup pozemků – travní ploch Pod Hůrkou z minulého ZO a dnešní SPÚ. Dále pak náklady na právní 
software Codexis, který jsme pořídili na obec na 3 roky a opravu propadlé kanalizace u benzinky. 

Rozprava:  --- 
Předsedající dala hlasovat. 

O návrhu členové zastupitelstva hlasovali takto: Jmenovitě: 
Pro: 9 Všichni přítomní 

Proti: 0  
Zdrželi se: 0  

Návrh byl přijat: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.7/2023. 
 

10. Různé 
Předsedající dává na vědomí zastupitelům a občanům: info o stavu finančních prostředků a úroků: 

Banka Úročení 
Stav fin. prostředků                        

k 31. 10. 2023 
Výnos/ 10.měs. 

Očekávaný 
výnos 

Úrok 
k datu TV 

Česká spořitelna, běžný účet 0,00% 192 018,16 Kč 30,48 Kč     
Česká národní banka, b.ú. 0,00% 178 351,39 Kč  -   Kč      

Česká národní banka: TV     453 500,00 Kč   zář.23 
 na 12 měsíců 5,10% 700 000,00 Kč   36 750,00 Kč kvě.24 
 na 12 měsíců 5,10% 3 500 000,00 Kč   178 500,00 Kč čvc.24 

na 6 měs. 5,00% 12 300 000,00 Kč   307 500,00 Kč bře.24 
ČSOB, běžný účet 0,00% 29 293,31 Kč  -   Kč      

ČSOB, spořící účet 4,38% 1 731 505,99 Kč 67 198,71 Kč     

ČSOB, na TV 1 měsíc 6,00% 5 000 000,00 Kč 227 499,98 Kč     



 6 

Pokladna   8 325,00 Kč       
Celkem   23 639 493,85 Kč       

    úroky 748 229,17 Kč     

 
Další informace: info o dění a připravovaných projektech: 
• Výsadby stromů – proběhnou 4.11.2023. 
• Burza nepotřebných věcí na obci – zima 2024. 
• Revize všech studní ve vlastnictví obce – jaro 2024. 
• Obnova kostelní zdi – jaro 2024 – 16.10.23 jsme požádali o dotaci přes MAS Splav na OP IROP, náklady 

420.000,-Kč, dotace 95% tj. 400.000,-Kč. 
• Náves v Ličně – veřejné projednání – listopad – prosinec 2023. 
• Společenské akce v obci:  
• Neděle 5.11.2023  Výsadby v Rodinné aleji života. 
• Pátek 10.11.2023  Setkání důchodců. 
• Pátek 1.12.2023  Rozsvícení vánočního stromku. 
• Neděle 17.12.2023 Adventní koncert v kostele. 
• Pátek 5.1. 2024  Tříkrálový varhanní koncert v kostele. 
• Zpravodaj vyjde začátkem prosince, uzávěrka je 20.11.2023. 
ZO bere na vědomí. 
 

11. Diskuse a závěr 
Starostka: otevírám tímto diskusi. 
Protože nebyly žádné příspěvky do diskuse, starostka ukončila diskusi. 
Předsedající požádala Ing. Jana Bašeho a Bc. Janu Červinkovou o přečtení schválených usnesení. Souhrn 
usnesení je přílohou č. 3. 
Poté starostka poděkovala všem zastupitelům a občanům za účast a zasedání ukončila.  
 
V Ličně dne 1.11. 2023 
 
 
Zapsala:   Jaroslava Kučerová  ……………………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:   Ing. Martina Falta  ……………………………………………………….. 
 
                   Monika Hejnová  ……………………………………………………….. 
 
Starostka obce:  Ing. Martina Ludvíková ……………………………………………………….. 
 
 
Přílohy:  č.1 Prezenční listina 

č.2 Pozvánka 
  č.3 Usnesení 

č.4 Rozpočtové opatření 7/2023 


